



Mornings ApS


Rugårdsvej 55A 1. tv., 5000 Odense C

CVR-nr. 33 36 27 49

Årsrapport for 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2024

Peter Lund Thomsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

4

Ledelsesberetning

5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

6

Balance 31. december

7

Egenkapitalopgørelse

9

Noter

10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mornings ApS Rugårdsvej 55A 1. tv. 5000 Odense C CVR-nr.: 33 36 27 49 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Hjemsted: Odense Kommune
Direktion	Peter Lund Thomsen, direktør Thomas Mailund Østerkjerhuus, adm. direktør
Revisor	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive digitalt bureau samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed. Ved at fremme vores kultur baseret på selvledelse og relationer i perfekt balance med effektivitet og talentudvikling skaber vi effektiv forretningsudvikling og ekstraordinære digitale løsninger, som giver værdi for vores kunder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 45.302, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 5.431.411.

Det realiserede driftsresultat for 2023 anser direktionen ikke for tilfredsstillende ift. tidligere års realiserede resultater.

Direktionen havde ved indgangen til 2023 forudset et økonomisk mindre tilfredsstillende år, da der i 2023 skulle allokeres en del interne ressourcer til organisationsudvikling samt til at opnå en skarpere kommerciel positionering. Dette skulle understøttes af bl.a. et nyt website til bureaudivisionen Morningtrain og en brand-opbygning af den nye bureaudivision, Morningbound. Således blev en del interne ressourcer anvendt til at indfri disse indsatser, som kom på bekostning af driftsresultatet.

Derudover blev driftsresultatet yderligere forværret af, at den digitale bureaubranche blev ramt af en generel nedgang i efterspørgslen på digitale ydelser.

Dette blev Mornings også ramt af hvorfor, at der var en markant nedgang i salget og deraf i produktionen.

Vi prioriterede at møde denne modgang med langsigtede briller på og bibeholde så mange stillinger som muligt, selvom vi i efteråret 2023 blev nødsaget til at nedlægge 3 stillinger for at tilpasse virksomheden til den nye virkelighed.

Forventningen til 2024 er, at vi vil se frugterne af vores langsigtede investeringer i 2022 og 2023, og at vi igen vil opnå et økonomisk tilfredsstillende resultat for 2024 i tråd med vores vision og mission.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste		20.427.579	23.630
Personaleomkostninger	1	-20.178.840	-20.313
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		248.739	3.317
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-198.665	-152
Resultat før finansielle poster		50.074	3.165
Finansielle indtægter		20.467	0
Finansielle omkostninger	2	-5.972	-43
Resultat før skat		64.569	3.122
Skat af årets resultat	3	-19.267	-695
Årets resultat		45.302	2.427
Foreslået udbytte		0	1.000
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-35.407	84
Overført resultat		80.709	1.343
		45.302	2.427

Balance 31. december

	Note	2023	2022
		kr.	t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		196.706	242
Immaterielle anlægsaktiver	4	196.706	242
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	252.091	306
Indretning af lejede lokaler	5	37.688	86
Materielle anlægsaktiver		289.779	392
Deposita	6	132.823	130
Finansielle anlægsaktiver		132.823	130
Anlægsaktiver i alt		619.308	764
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.708.410	1.838
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.116.346	519
Andre tilgodehavender		109.950	0
Selskabsskat		83.776	0
Periodeafgrænsningsposter		20.000	0
Tilgodehavender		3.038.482	2.357
Likvide beholdninger		5.280.724	7.658
Omsætningsaktiver i alt		8.319.206	10.015
Aktiver i alt		8.938.514	10.779

Balance 31. december

	Note	2023	2022
		kr.	t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		112.000	112
Reserve for udviklingsomkostninger		153.431	189
Overført resultat		5.165.980	5.086
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000
Egenkapital		5.431.411	6.387
Hensættelse til udskudt skat		342.215	349
Hensatte forpligtelser i alt		342.215	349
Modtagne forudbetalinger fra kunder		169.100	790
Forudfakturering igangværende arbejder	7	625.246	666
Selskabsskat		0	347
Anden gæld		2.370.542	2.240
Kortfristede gældsforpligtelser		3.164.888	4.043
Gældsforpligtelser i alt		3.164.888	4.043
Passiver i alt		8.938.514	10.779
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	112.000	188.838	5.085.271	1.000.000	6.386.109
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	-35.407	80.709	0	45.302
Egenkapital 31. december	112.000	153.431	5.165.980	0	5.431.411

Noter

	2023	2022
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	17.420.776	17.602
Pensioner	1.796.310	1.770
Andre omkostninger til social sikring	369.215	396
Andre personaleomkostninger	592.539	652
	20.178.840	20.420
Overført til udviklingsomkostninger	0	-107
	20.178.840	20.313
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	41	45
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	5.972	43
	5.972	43
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	26.224	615
Årets udskudte skat	-6.957	80
	19.267	695

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter kr.
Kostpris 1. januar	242.100
Kostpris 31. december	242.100
Årets afskrivninger	45.394
Af- og nedskrivninger 31. december	45.394
Regnskabsmæssig værdi 31. december	196.706

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Morningtrack udviklingsprojektet er et innovativt lead-genereringsværktøj til B2B virksomheder. Morningtrack gør det muligt at spore hele købsrejsen af kunder, som er erhvervet via fx Google. Det er en teknisk løsning, som kobler data fra Google Ads, Google Analytics med kundens CRM og B2B virksomhedens kundedata for at kunne beregne rentabiliteten af marketingindsatser og værdisætning af nye slutkundernes "Life-time-value". Morningtrack er et godkendt varemærke hos Patent – og Varemærkestyrelsen.

Udviklingsprojektet er nu i drift, hvor det anvendes på en række kunder, og vi forventer værktøjet vil være med til at styrke vores kommercielle profil på vores division Morningbound - i særdeleshed i afdelingen i København.

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>kr.</u>	Indretning af le- jede lokaler <u>kr.</u>
Kostpris 1. januar	590.680	239.599
Tilgang i årets løb	<u>51.930</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>642.610</u>	<u>239.599</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	285.168	153.991
Årets afskrivninger	<u>105.351</u>	<u>47.920</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>390.519</u>	<u>201.911</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>252.091</u>	<u>37.688</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u> <u>kr.</u>
Kostpris 1. januar	130.180
Tilgang i årets løb	<u>2.643</u>
Kostpris 31. december	<u>132.823</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>132.823</u>

Noter

	2023	2022
	kr.	t.kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	4.236.818	6.706
Igangværende arbejder, a contofaktureret	-3.745.718	-6.853
	491.100	-147
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.116.346	519
Modtagne forudbetalinger under passiver	-625.246	-666
	491.100	-147
8 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	38.368	75
Mellem 1 og 5 år	0	13
	38.368	88
Huslejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 9 måneder	701.010	1.695
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
